



ECHO Łągiewnik

Nr 8/2012
PAŹDZIERNIK 2012

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY

ZMARŁ
ZYGMUNT SZEMITKO



czytaj str. 3

CHÓR CANZONA NA LITWIE

Wzorem lat ubiegłych Chór Canzona z Olesznej wyjechał na planowaną wycieczkę, tym razem na Litwę. Wyjazd był, odpowiedzią na ogólnopolską akcję „Narodowe czytanie Pana Tadeusza” zainicjowaną przez Prezydenta Bronisława Komorowskiego. Panie wyjechały 10 września by przez przepiękne sanktuaria Maryjne na Mazurach: Gietrzwałd, Świętą Lipkę oraz Pokamedulski Klasztor w Wigrach dotrzeć na Litwę.

czytaj str. 4



WIZYTACJA KANONICZNA



Msze celebrowała Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Adam Bałabuch.

W dniu 24 września br. w łągiewnickiej parafii odbyła się wizytacja kanoniczna, którą przeprowadził Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Adam Bałabuch.

Wizytacja rozpoczęła się spotkaniem JE ks. Biskupa z pracownikami Urzędu Gminy. Następnie Ksiądz Biskup Adam spotykał się z dziećmi i nauczycielami z przedszkola „Na Akacjowym Wzgórzu”. Dzieci przywitały dostojnego gościa piosenkami i wierszykami. Gość obdarowany został przez najmłodszych pamiątkowym prezentem.

czytaj str. 4

ŚMIERTELNA DROGA

Kolizja, śmierć, potrącenie pieszego, to niestety w Łągiewnikach norma. TIRy wjeżdżają do domów położonych przy jezdniach, hałas nie daje żyć, a co dopiero spać. Normą jest też kilkuminutowe czekanie przy przejściu dla pieszych nim jaśnie panowie tirowcy przepuszczą czekającego. W Niemczech, Norwegii czy Francji zwinęto by asfalt i przeniesiono w inne miejsce.

czytaj str. 2



ŚWIETNA ZABAWA PRZEDE WSZYSTKIM

W sobotę, tj. 15.09. br., wczesnym popołudniem w Sienicach odbył się I Turniej Sołectw o puchar Wójta Gminy Łągiewniki - ważne wydarzenie w życiu wsi, – podkreślał sołtys Paweł Kondrakiewicz – gdyż po raz pierwszy we wsi jednocześnie gościło wielu przedstawicieli miejscowej władzy.

Turniej skierowany był do wszystkich sołectw z terenu naszej gminy, lecz w szranki stanęły tylko trzy drużyny: sołectwo Sienice, Jaźwina oraz Ratajno.

„...wielka szkoda. Była świetna pogoda, dobra pora, super zaplecze... Najważniejszym założeniem była wspólna zabawa, a tym samym integracja lokalnej społeczności. Nie dopisała TYLKO frekwencja sołectw” ...

czytaj str. 3



Jak zwykle problemy...

ŚMIERTELNA DROGA

Kolizja, śmierć, potrącenie pieszego, to niestety w Łagiewnikach norma. TIRy wjeżdżają do domów położonych przy jezdniach, hałas nie daje żyć, a co dopiero spać. Normą jest też kilkuminutowe czekanie przy przejściu dla pieszych nim jaśnie panowie tirowcy przepuszczą czekającego. W Niemczech, Norwegii czy Francji zwinęto by asfalt i przeniesiono w inne miejsce.

Bo liczy się człowiek. Tylko że to Polska, gdzie martwy pieszy jest ważniejszy niż żywy, a liczba krzyży przy drogach goni liczbę

znaków. Największym problemem jest węzeł komunikacyjny w Łagiewnikach, gdzie spotykają się dwie krajowe drogi: nr 8 i nr 39 oraz jedna wojewódzka – 384. A co na to gmina?

Władze samorządowe, Rada Gminy i Wójt postanowili wziąć sprawę w swoje ręce. Na XXXI sesji nadzwyczajnej goszczono m.in. senatora Stanisława Jurcewicz, posłów Jakuba Szulca i Agnieszkę Kołacz-Leszczynską, przewodniczącą Komisji Polityki Rozwoju Regionalnego i Gospodarki Dorotą Gromadzką i kierownik Wydziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Józefa Liniewicza. Nie pojawił się, mimo zaproszenia poseł

Tomasz Smolarz. Pierwszy zabrał głos wójt gminy, Janusz Szpot, wskazując wysokie niebezpieczeństwo na odcinku drogi 39 w Łagiewnikach. Następny głos zabrał senator. „Nienajlepszym odcinkiem drogi 39 są właśnie Łagiewniki, jezdnia jest stale rozjeżdżana przez transporty z kruszywem” mówił senator Jurcewicz. Parlamentarzysta zaapelował do samorządów (z widoczną obawą w głosie), żeby dołożyli pieniądze do remontów dróg krajowych.

Później wyświetlono krótki film zwracający uwagę na hałas i ruch w Łagiewnikach, na ul. Słowińskiej i na odcinku Radzików – Łagiewniki. Nieco faktów w liczbach

przedstawił Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego podinspektor Krzysztof Kucper. „W 2011 roku na drodze nr 39 odnotowano 13 wypadków i 69 kolizji, które pochłonęły łącznie 11 ofiar i 16 rannych. Od 2008 roku na skrzyżowaniu było 37 zdarzeń drogowych, z czego pamiętne z 2010 roku śmiertelne potrącenie pieszego”. Przewodnicząca Rady Gminy, Maria Łaskarzewska, zażądała natychmiastowego remontu drogi nr 39 i chodników tak, by nie zagrażały zdrowiu i życiu mieszkańców. „Miało być to zrobione pod warunkiem przeprowadzenia remontu kanalizacji przez gminę Łagiewniki. Taka inwestycja się zakończyła, a obietnicy nie zostały spełnione(...)”, Rada Gminy popiera wszystkie działania mieszkańców dążące do poprawienia bezpieczeństwa ruchu, a nawet blokady samochodów i strajki”. Przewodnicząca zaapelowała o przeniesienie tranzytu poza wieś, w sytuacji, w której ekrany dźwiękochłonne nie spełniają swoich roli (są umieszczone 2 km od zabudowy). „Gdyby postawić 2 lub 3 fotoradary, to zmusiłoby to kierowców do zwalniania i poradziliby sobie nawet, gdyby korzystali



Na pierwszym planie Przewodnicząca Rady Gminy Maria Łaskarzewska

z CB radia”.

Gdy zabrał głos kierownik wydziału GDDKiA, okazało się, że projekt był zrobiony w 2006 roku i wygasł po 6 latach. Mieszkańcy Radzikowa też brali udział w dyskusji i podrzyli pomysł postawienia na trasie fotoradarów i ekranów dźwiękochłonnych. „Nie wymagamy szybkiego remontu drogi, ale chcemy czuć się bezpiecznie i komfortowo. Sam widziałem, jak pewna starsza pani chciała przejść na drugą stronę jezdni i zatrzymała się na wysepce. W tym momencie z obu stron jechały rozpędzone TIRy i zaczęły trąbić na nią. Przestraszona staruszka przewróciła się, i dopiero wtedy kierowca zwolnił i przejechał. Pytam się – co by było, gdyby się nie przewróciła? Aż strach pomyśleć co by się stało...” - relacjonował jeden z mieszkańców.

Podinsp. Kucper przedstawił wyniki eksperymentu policyjnego. Przyznał, że na skrzyżowaniu ręczne kierowanie ruchem nie zdało egzaminu, gdyż kierowcy bywają niezdyscyplinowani i nie znają podstawowych komend i znaków. Jedynie fotoradary to dobry „bicz na kierowców”.

Kończąc dyskusję, wójt Janusz Szpot podkreślił, że gmina nie posiada środków na remont nawierzchni i wybudowanie obwodnicy, jednakże plan fotoradarów i ekranów wyciszających wydaje się realny. Ustalono, że na razie trzeba stosować półśrodki i podjąć się próbę poprawy bezpieczeństwa na drodze do szkoły a policja częściej zacznie patrolować obszary „ósemki” i „trzydziestki dziewiątki”

Sylwester Pióro



Przemawia Przewodnicząca Komisji PRRiG Dorota Gromadzka

Spotkanie po 35 latach

„CZASU NIE DA SIĘ ZATRZYMAĆ, ALE WARTO WRACAĆ DO CHWIL, KTÓRE POZOSTAJĄ W NASZEJ PAMIĘCI NA ZAWSZE”

Pod takim hasłem przewodnim w dniu 22 września 2012 roku odbyło się niecodzienne spotkanie – nauczycieli 70-latków i ich uczniów 50-latków, którzy 35 lat temu ukończyli naukę w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach. O godz. 18 zebrał się przed budynkiem szkoły, gdzie upamiętniliśmy nasze spotkanie wspólnym zdjęciem.

Później przesłaliśmy do lokalu „Zacisze”, w którym pan Bartek powitał nas nastrojącą piosenką

przypominającą szkolne lata. Spotkanie rozpoczęła główna inicjatorka i organizatorka uroczystości Mariola Michalska-Żurawska. Wierszowaną mową powitała przybyłych nauczycieli, swoje koleżanki i tylko 4 kolegów. Wychowawcy klas VIII sprzed 35 lat odczytali listę uczniów (szkoda, że tak mało przyszło na spotkanie). Obecnych było tylko 30 absolwentów, ale trzeba przyznać, że niektórzy się bardzo postarali: np. Grażynka Kurzyńska przyjechała z Włoch, a Agatka Kowal przyjechała z jeleniogórskiego. Wszyscy zebrani minutą ciszy uczcili pamięć

zmarłych nauczycieli: Terezy Kołt, Krystyny Laner, Józefa Szubę, Romualda Kazulenasa, Jana Mroszczyka, Stanisławy Stefanowskiej i niestety już wielu uczniów. Przy suto zastawionym stole wspominaliśmy wspólne przeżycia nie tylko te na lekcjach, ale i czasie różnej działalności, czy to w harcerstwie, w chórze szkolnym, pracach społecznych zwanych wtedy czynami społecznymi – jak porządkowanie terenu przyszkolonego, czyszczenie basenu i terenu wokół, sadzenie lasu, udział w wykopkach ziemniaków i zbieraniu buraków u rolników i na

polach PGR-u. Pomagały nam tym zdjęcia rozwieszane na ścianach lokalu. Nas nauczycieli bardzo wzruszało to, że Ci uczniowie, z którymi nie mieliśmy kontaktu prawie przez te 35 lat bezbłędnie nas rozpoznali podając nasze nazwiska i rodzaj prac wykonywanej w szkole. Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze, a pan Bartek urozmaicał je sentymentalnymi piosenkami. Były nawet wspólne tańce. W imieniu obecnych na spotkaniu nauczycieli: p.Marii Komarzyńskiej, Zofii Roszak, Janiny Szachniewicz, Danuty Łukianowskiej, Janiny Szot i Włodzi-



mierz Szpota serdecznie dziękuję naszym uczniom, dziś 50 latkom za pamięć o nas, pomysł i przygotowanie tego jubileuszu. Szczególne wyrazy wdzięczności kieruję dla organizatorki Marioli Michalskiej a także pomocnic Danuty Pawlarczyk, Ewy Wąsowicz oraz wszystkich innych, którzy

przyczynili się do zorganizowania tego spotkania. Serdecznie dziękujemy za pamięć. Chyba Was kochani uczniowie dobrze wychowaliśmy i myślimy, że wezmą z Was przykład inni absolwenci naszej szkoły.

Zofia Mosuń

Relacja z I - go Turnieju Sołectw w Sienicach

ŚWIETNA ZABAWA PRZEDE WSZYSTKIM

I miejsce: sołectwo Jaźwina skład drużyny: Paweł Boczkowski, Tomasz Rola, Edyta Chmielnicka-Kozak

II miejsce: sołectwo Sienice skład drużyny: Michał Szczurkowski, Bartłomiej Kuriata, Magdalena Jaworska

III miejsce: sołectwo Ratajno skład drużyny: Czesław Kuśnierczak, Zofia Kuśnierczak, Genowefa Heluszka, Grzegorz Markiewicz)

W sobotę, tj. 15.09. br., wczesnym popołudniem w Sienicach odbył się I Turniej Sołectw o puchar Wójta Gminy Łagiewniki - ważne wydarzenie w życiu wsi, - podkreślał sołtys Paweł Kondrakiewicz - gdyż po raz pierwszy we wsi jednocześnie gościło wielu przedstawicieli miejscowej władzy.

Turniej skierowany był do wszystkich sołectw z te-

renu naszej gminy, lecz w szranki stanęły tylko trzy drużyny: sołectwo Sienice, Jaźwina oraz Ratajno.

„...wielka szkoda. Była świetna pogoda, dobra pora, super zaplecze... Najważniejszym założeniem była wspólna zabawa, a tym samym integracja lokalnej społeczności. Nie dopisała TYLKO frekwencja sołectw” - przyznaje dyrekcja GOKiB.

Organizatorzy puścili wodze fantazji i zaproponowali następujące konkurencje: slalom z tęczką pod pachą do urzędu, strzelanie gola do bramki w gumofilcach, slalom z tęczką, rzut beretem wójta, wbijanie gwoździ na czas, rżnięcie drzewa piłą ręczną, ubijanie piany z białka, zwijanie asfaltu w Sienicach, zbieranie ziemniaków oraz picie piwa. Drużyny musiały

wykazać się umiejętnością współpracy i sprytem, gdyż prawie wszystkie konkurencje odbywały się na czas, a wyniki budziły duże emocje nie tylko wśród samych zawodników, ale dopingujących kibiców. Po ostrej rywalizacji podliczono punkty: I miejsce - sołectwo Jaźwina, II miejsce - sołectwo Sienice, III miejsce - sołectwo Ratajno. Wójt Gminy Łagiewniki - Pan Ja-

mentów fitness (zajęcia odbywają się w każdy wtorek o godz. 19.00 w sali GOKiB pod kierownictwem Pani Agnieszki Wilisowskiej). Następnie na deskach zaprezentował się z układem tanecznym - zespół „ANATOMIX” z Sieniawki oraz solistka - Ola Czop z Łagiewnik.

Dla dzieci ustawiono dmuchańce i do późnych godzin wieczornych zam-



super zabawa. Już dzisiaj zapraszamy do udziału w przyszłorocznym turnieju kolejne sołectwa i mieszkańców gminy.

W tym miejscu należy złożyć SERDECZNE PODZIĘKOWANIA dla wszystkich dobrodziejów, którzy przyczynili się do zorganizowania turnieju:

- Bank Spółdzielczy Kobierzyce O/Łagiewniki;
- Pan Franciszek Januszkiewicz - „Zameh” w Łagiewnikach;
- Pan Paweł Falikowski;
- Pan Mariusz Kupnicki;
- Pan Jerzy Gawrycki - Zakłady Przetwórstwa Mięsnego w Bielawie;
- Pani Helena Kapka - „Sezam” w Strzelinie;
- Państwo Wioletta i Jarosław Tyniec - Piekarnia, Cukiernia „Backpol” w Łagiewnikach;
- Pan Przemysław Powązka

- Grupa „TONER” w Dzierżoniowie;

•Pani Sylwia Głogowska - „Mediaform” w Dzierżoniowie;

•Wójt Gminy Łagiewniki - Pan Janusz Szpot;

•Ochotniczej Straży Pożarnej w Sienicach.

A ponadto za zaangażowanie w całe przedsięwzięcie i wykonaną pracę na rzecz turnieju - WIELKIE DZIĘKI - dla Pani Danuty Kucy z Sienic.

Organizatorzy:
Rada Sołectwa wsi Sienice,
Opiekunka świetlicy w Sienicach,
Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach.
(echk)



nusz Szpot wręczył pamiątkowe puchary i dyplomy dla uczestników turnieju. Był czas dla fotoreporterów. Zakończyła się część oficjalna turnieju.

Zapewniono mnóstwo atrakcji po turnieju właściwym. Na scenie wystąpiły gościnnie uczestniczki zajęć ZUMBY - tańca zainspirowanego połączeniem elementów tańców latynoamerykańskich oraz ele-

ki oblegane były nie tylko przez milusińskich. Również do późna odbywała się potańcówka z zespołem „Music Dance” z Oleśnicy. O zaplecze gastronomiczne zatroszczyła się rada sołectwa, radna oraz opiekunka świetlicy, ale udział w przygotowaniach miała cała wieś. Były przepyszne ciasta, znakomita grochówka, kiełbaska i kaszanka z grilla... a przede wszystkim



Ostatnie pożegnanie

ZMARŁ ZYGMUNT SZEMITKO

3 października w ostatnią swoją drogę na cmentarz w Sienicach odprowadziliśmy druha Zygmunta Szemitko, który zmarł 30 września późnym wieczorem w swoim domu. W ostatniej drodze towarzyszyła zmarłemu rodzina, wielkie grono przyjaciół i znajomych, strażacy z pocztami sztandarowymi, władze powiatu, gminy, Państwowej Straży Pożarnej oraz duchowni wraz z kapłanem strażaków ks. Stanisławem Kucharskim. Druh Zygmunt Szemitko całe swoje życie związał z Sienicami, w których to się urodził w 1949 roku. Był wielkim społecznikiem. Aktywnie uczestniczył w budowie remizy strażackiej i remontach kościoła. Od najmłodszych lat związany był z Ochotniczą Strażą Pożarną, do której wstąpił w roku 1966. Tradycje strażackie wyniósł z domu. Ojciec jego Józef był współzałożycielem w 1946 roku OSP Sienice, w której to działał aż do śmierci. Druh Zygmunt Szemitko w 1977 roku został wybrany Naczelnikiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Sienicach. Funkcję tę nieprzerwanie pełnił pomimo zmagania się z chorobą. Od ponad 20 lat działał w Zarządzie Gminnym OSP w Łagiewnikach, którego był wice-

prezesem. Przez wiele lat brał czynny udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych i zawodach pożarniczych. Tworzył Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze i kierował ich szkoleniem. W wywiadzie udzielonym w 2008 roku naszej gminnej gazecie po otrzymaniu najwyższego odznaczenia Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej - Złotego Znak Związku przekazywał młodszym kolegom „Moja rada dla młodych: Najważniejsze jest koleżeństwo, żeby się nie wywyższać. Jeśli będzie słuchać jeden drugiego, to wtedy uda im się zrobić to, co zamierzają. Bo przecież każda akcja strażaków to działanie zbiorowe, to współdziałanie, to współpraca”.

Jego postawa i praca pomimo walki z chorobą była dla nas wszystkich wzorem. Posiadał wielką charyzmę. Umiał w sposób bardzo spokojny i opanowany pociągnąć do działania nie tylko strażaków, z którymi związany był od lat. W naszym otoczeniu był człowiekiem znanym i szanowanym. Będzie Go nam bardzo brakować.

T.Szot



Ksiądz Biskup Adam Bałabuch

WIZYTACJA KANONICZNA

W dniu 24 września br. w łagiewnickiej parafii odbyła się wizytacja kanoniczna, którą przeprowadził Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Adam Bałabuch.

Wizytacja rozpoczęła się

spotkaniem JE ks. Biskupa z pracownikami Urzędu Gminy. Następnie Ksiądz Biskup Adam spotykał się z dziećmi i nauczycielami z przedszkola „Na Akacyjowym Wzgórzu”. Dzieci przywitały dostojnego gościa piosenkami i wierszykami. Gość obdarowany został przez najmłodszych

pamiątkowym prezentem. Następnym punktem w programie wizytacji było spotkanie z uczniami i nauczycielami Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w sali gimnastycznej, gdzie gościły słowa i piękne piosenki w wykonaniu uczniów przy muzyce swoich nauczycieli. Następne

spotkanie z uczniami i nauczycielami miało miejsce w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach. Uczniowie gimnazjum zaprezentowali swoje umiejętności artystyczne w montażu słowno-muzycznym pt. „Moja rozmowa z Bogiem”. Główne role zagrały Klaudia Denderes z kl. IId i Daria Włodarczyk z kl. IIId. W atmosferę dialogu człowieka z Bogiem wprowadził zebranych taniec nowoczesny w wykonaniu uczniów. Po przedstawieniu Biskup zwracając się do uczniów mówił o ważności modlitwy, dobroci, rozwijaniu talentów i odpowiedzialności za nasze wybory. Spotkanie zakończyło się udzieleniem pasterskiego błogosławieństwa dla całej społeczności szkolnej.

Jego Ekscelencja gościł także w zakładzie mecha-

niczno-handlowym „ZAMEH”, serdecznie przyjęty przez właściciela firmy. Oprócz rozmów i dyskusji w programie był poczęstunek i zwiedzanie zakładu.

O godzinie 15-tej w kościele parafialnym biskup spotkał się z grupami działającymi na terenie naszej parafii, a mianowicie paniami z Żywego Różańca, ministrantami, scholą, rada parafialną, a także ze strażakami i radą sołecką.

Cykl spotkań kończyła wizyta w „Babim Lecie”. Nasze panie jak zwykle stały na wysokości zadania i przygotowały strawę nie tylko duchową. Nie zabrakło naszej „Łagiewnickiej” która aka pela zaśpiewała kilka pięknych piosenek.

Zwieńczeniem i niejako podsumowaniem całej wizytacji była Msza święta

celebrowana o godz. 1800 pod przewodnictwem Jego Ekscelencji, podczas której Ksiądz Biskup udzielił sakramentu bierzmowania uczniom II i III klas gimnazjum i dokonał konsekracji naszego nowego ołtarza. Koniecznym obrzędem poświęcającym ołtarz jest sprawowanie na nim Najświętszej Ofiary. Złożył ją ksiądz biskup Adam Bałabuch wraz koncelebrującymi: księdzem kanonikiem proboszczem naszej parafii Grzegorzem Staniewskim, naszym dziekanem z Piławy Górnej ks. Zbigniewem Wolaninem oraz proboszczami z: Radzikowa, Wilkowa Wielkiego, Ratajny, Piławy Dolnej, Przerzeczyna Zdroju i Niemczy. Do modlitwy dołączyli parafianie i zaproszeni goście..

T. Szot



Chór canzona na litwie

WYCIECZKA CHÓRU

W zorem lat ubiegłych Chór

Canzona z Olesznej wyjechał na planowaną wycieczkę, tym razem na Litwę. Wyjazd był, odpowiedzią na ogólnopolską akcję „Narodowe czytanie Pana Tadeusza” zainicjowaną przez Prezydenta Bronisława Komorowskiego. Panie wyjechały 10 września by przez przepiękne sanktuaria Maryjne na Mazurach: Gietrzwałd, Świętą Lipkę oraz Pokamedulski Klasztor w Wigrach dotrzeć na Litwę.

Chór zwykł nazywać, takie wyjazdy „warsztatami w drodze”, oprócz zwiedzania są również próby i koncerty. Podobnie było i tym razem, Panie śpiewały wielu miejscach naznaczonych polskością, oddając hołd wielkim Polakom. Wszystkie te występy były bardzo

wzruszające i podniosłe. Z pewnością jednak na długo w naszych sercach i wspomnieniach pozostanie udział w Mszy św. z naszym udziałem w Kaplicy Matki Bożej Ostrobramskiej i chwili przy Mogile, gdzie złożono serce Marszałka Józefa Piłsudskiego (wspominają chórzystki). To był szczególny wyjazd, niezwykle wzruszający, pełen doznań patriotycznych i artystycznych. Na Litwie zwiedziłyśmy Druskienniki, Troki, Wilno, Rumszyski oraz Kowno. Traktujemy te wyjazdy, jako szczególną nagrodę za całoroczną pracę i trud, która niewątpliwie sprawia nam wiele radości i wzruszeń. Dziękujemy wszystkim, którzy wspomagają nas w naszych działaniach., tj. wszystkim sympatykom i przyjaciółom Chóru Canzona a przede wszystkim Panu Wójtowi Januszowi Szpotowi oraz Pani Dyrektor GOKiB w Łagiewnikach Edycie Chmielnickiej - Kozak.

